GEC1702-V2.5
双极性步进电机式电子膨胀阀驱动器
用户手册
                                                                                  2020年 12月 18日发布
阅读并保存说明书
GOLDAIR
1
友情提示

R25 10.00KΩ±1%
 不锈钢管φ6*50
 订货型号 NTC-NT05 引线长 5米
 订货型号 NTC-NT08 引线长 8米
高温型温度传感器 NTC-HT05
 测量温度 40～150℃
 防护等级 IP68
 NTC热敏电阻，B25/50 = 3950 K ±1%，
R25 50.00KΩ±1%
 不锈钢管φ6*50
 订货型号 NTC-HT05 引线长 5米
 订货型号 NTC-HT08 引线长 8米
4
压力传感器
77CP055
量程范围： -1～12 bar
精度：0.5 % FS（-20～85℃）
工作温度： -40～125℃
外壳材料：不锈钢（IP65）
螺纹接口（压力连接）:  7/16-20UNF (内螺纹) 、带 1/4”喇叭口针阀顶开装置
接线方式： 4～20mA （棕色-电源，绿-信号，两线制，电流型）
连接线：AWG20，L=3米，L=8米
GAS-10B
量程范围： -0.5～10 bar
精度：0.5 % FS（-20～85℃）
工作温度： -40～125℃
外壳材料：不锈钢（IP65）
螺纹接口（压力连接）:  7/16-20UNF (内螺纹) 、带 1/4”喇叭口针阀顶开装置
接线方式： 4～20mA （红/黑，两线制，电流型）
连接线：AWG20，L=2米
USB数据卡
该数据卡可用于GEC1702批量设定参数的存储、转移
订货型号： USB-1702
法拉电池GFB300
 法拉电池为超级电容模块，并联在供电回路中，可确保在电
源故障时保证驱动器的临时供电，便于有充足的时间立刻关闭连
接的电子膨胀阀。
 采用此装置，无需安装电磁阀。独特的设计确保其更长的使
用寿命，提高了产品的可靠性。
变压器KBE4825-10
此模块变压器，安装在DIN导轨上，提供24V电源
输入：230VAC 50/60Hz （上部三芯橙色端子）
输出：24V,Max 10 W   （下部二芯绿色端子）
输入：24V/400mA
输出：12V/400mA
容量：50mA.h
订货型号：GFB300
5
2. 应用示例-快速设置（蒸发过热度控制用）
类型 项目 参数/描述 范围 设定值 备注
使
用
者
U11 过热度设定值 1  6.0℃
主控制模式 o71=10，20，21，30，40，70时,
显示及设定用
U12 冷室温度（辅助控制）设定值 -50.0～20.0 0.0℃
主控模式 o71=10，30，40，61时，并且传感器选择 S4=4
设定用
U13 过热度设定值 2(Heating mode)  8.0℃
主控模式 o71=40（热泵双向蒸发控制）时，可设定热
泵机组制热时的蒸发过热度
U14 排气过热度设定值 0～80.0 35.0℃ 主控模式 o71=50（排气过热度控制）时，显示及设定
U15 恒压控制设定值 -1.0～50.0 3.0bar 主控模式 o71=61，62（恒压控制）时，显示及设定
U16 热气旁通恒温控制设定值 -60～200 0.0℃ 主控模式 o71=63，64（恒温控制）时，显示及设定
U17 液位控制设定值 0～100.0 50.0% 主控模式 o71=65（液位控制）时，显示及设定
U18 启动时阀初始开度 0～100.0 50.0% 按实际需用
U19 启动延时调节时间（秒） 0～1999 180 S 驱动器运行后的预热时间，建议不更改
U20 自动调节时阀最小开度 0～80.0 20.0 % 驱动器自动调节时,按照设定值对阀的最小开度与最大
开度进行限制，合理设置此值能快速稳定系统 U21 自动调节时阀最大开度 20.0～100.0 100.0%
U22 待机时阀位置开度 0.0～100.0 0.0 % 若装有电磁阀，此值可以设为与初始开度同（U18）
U23 自动除霜间隔设定 0～24 0小时 0表示不自动除霜（强制除霜仍然有效）
U24 自动除霜时间 0～180 30分
U25 除霜时阀开度 0～100 0%
U26 除霜结束阀开度 0～100 40% 0%代表与暂停前同样开度
U27 冷凝压力控制点 2.0～o57值 o57值
U28 继电器关闭回差 0.0～15.0 8.0 bar
U29 屏幕显示 1～40 15 15=蒸发过热度/阀开度（过热度与阀开度交替显示）
U30
DI1/DI2设置
(制冷运行/除霜信号)
0～2 1
1=DI1作为制冷运行信号/
DI2作为强制除霜信号
U31 输出继电器设置 0～8 2 2=电磁阀控制
U32 本机通信地址(网络地址) 1～245 1 联网时的地址，使其通过 RS485接至监控网络系统
U33 通讯速率 0～2 1 1=9600
 U34 进入高级菜单密码  1016 输入“1016”，按“Set”进入以下菜单
制
造
商
o35 S3传感器功能设定 0～5 0
0=禁用,S3,S4 不装传感器时，请把这 4 个设定值都设
为 0
o36 S3输入信号类型设定 0～7 0
o40 S4传感器功能设定 0～5 0
o41 S4温度传感器类型设定 0～4 0
o43 主控用探头错误报警延时 0～1999 0秒 0－表示不报警
o44 主控探头错误时置阀开度 0～100 100% 100%=探头错误前的开度
o46 过热度过大报警延时 0～1999 0 S 0-表示不报警
o48 过热度过小报警延时 0～1999 0 S 0－表示不报警
o53 低蒸发压力保护值 LOP -1.0～5.0 0.0 bar 主控模式 o71=10～62时，启用低压保护设定用
o54 低蒸发压力限制-保护偏移 0～10.0 0.0 bar
0-表示不作限制，如需要此限制建议设置为 0.2
蒸发压力低时，开大阀位
 o70 制冷剂选择 1～21 3 3=R404A
 o71 主控制模式 10～70 10 10-冷冻/冷藏蒸发过热度及库温控制
 o72 电子膨胀阀阀型选择 0～30 5 5= Danfoss ETS-100
模拟量 S1...S4 大部分只用到 2个 请把不用的输入口禁用处理
其他设定参数也可能会影响主控制，例如辅助控制的 MOP,LOP等请参照具体章节
红色字体的设置涉及系统的控制稳定性，请慎重配置
6
2.1 蒸发过热度控制（该控制模式为常用模式，接上S4温度传感器时，可以同时对库温的精细调节）
 电子膨胀阀控制冷冻冷藏库的最佳节流及库温，以过热度为主控制参数，库温为辅组控制参数。
   压力传感器棕色/绿色线分别接在驱动器的+12V/S1；NTC-NT 温度传感器接在驱动器的 S2/GND；运行信号接在驱动器的 DI1/GND